
≪ニュースリリース≫        ２０１７年１０月吉日 

 

「労働力確保！ 働いてもらい方改革！」開催のご案内 

■開催日：２０１７年１０月２２日（日）１４：００～１７:００ 

■場所  ：イオンモール名古屋茶屋（３階会議室・１階貸店舗） 

■講師  ：須田章太郎氏／謝新也氏／塚越英弘氏 
 

 

公益社団法人名古屋青年会議所（本部：名古屋市中区）は、２０１７年１０月２２日（日）

にイオンモール名古屋茶屋にて「労働力確保！ 働いてもらい方改革！」を開催いたします。

（URL：https://www.nagoyajc.or.jp/67nendo/ ） 
 

日本の企業の９９％は中小企業であり、多くの経営者が「労働力の獲得と維持」を経営課題

としております。採用の潮流を捉え、新しい独自の採用活動を知ることで、労働力の獲得と維

持の新しい知恵を創出していただき、そして、“良い会社”と言われる企業がどのような取組

をしているかを学ぶことで、社内活動における新しい知恵を創出していただくことを目的とし

た、事業を実施させていただきます。 
 

名古屋青年会議所では、様々な企業の事例と共に、次代の変化をいち早くキャッチし、皆様

により新しい情報やトレンドを発信してまいります。 

 

是非とも、ご家族ご友人をお誘い合わせの上、多くの方々のご来場を賜りますよう、心より

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【概要】 

■開催日 ：２０１７年１０月２２日（日） 

■時間  ：１４：００～１７:００ （１３：３０～受付開始） 

■会場  ：イオンモール名古屋茶屋 （３階会議室・１階貸店舗）  

■住所  ：〒４５５－０８５８ 名古屋港区西茶屋２-１１ 

■参加費 ：参加無料 

■ＵＲＬ ： https://www.nagoyajc.or.jp/67nendo/ 

 

【講師】 

■ 須田章太郎 氏（すだ しょうたろう） 

神奈川県横浜市生まれ。１９９６年にリクルート社入社後、営業活

動を中心に首都圏営業グループマネジャーや中国グループ（広島）

エリアプロデューサー、長野グループマネジャーを経て、昨年から

東海営業部マネージャーとして活躍しています。人材紹介の業界ナ

ンバーワン企業として、採用の実績数も多く、多種多様の業種業態

との取引もあり、現在の採用活動全般についての流れをお話しして

いただきます。 

 

■ 謝新也 氏 （しゃ しんや） 

中四国エリアマネジャーとして株式会社カケハシスカイソリュ

ーションズ入社。２０１２年東京本社にて新規営業マネージャ

ーに就任し、自社採用、新人教育、中途採用事業などを担当。

その後、大阪支店長を経て、２０１７年西日本エリアマネージ

ャーに就任。全国に顧客を抱えており、企業規模についても従

業員数名の中小企業から東証一部上場企業まで幅広いクライア

ントを担当。特に採用ブランド構築を得意としており、中小企

業でも大手に負けない採用ブランドを作れることを実証してき

ている。 

 

■ 塚越英弘 氏（つかこし ひでひろ） 

伊那食品工業株式会社代表取締役副社長。１９６５年１０月生

まれ。１９９７年に入社以来、取締役購買部長を経て、２００

５年には専務取締役に、２０１６年には代表取締役副社長に就

任し、現在に至っている。また、２００２年には社団法人伊那

青年会議所の理事長、２００９年には伊那市教育委員会の活動

にも参画された。年輪経営が生んだ良い会社の仕組みづくりに

ついてお話いただきます。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【アクセスマップ】 

■会場  ：イオンモール名古屋茶屋（３階会議室・１階貸店舗） 

■住所  ：〒４５５－０８５８ 名古屋市港区西茶屋２-１１ 

 

【交通アクセス】 

混雑緩和の為、国道２３号線名古屋方面からお越しいただくお客様は『藤前五丁目』交差点をご利

用ください。「名鉄バスセンター」３Ｆ ２番のりばから直結バスがご利用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【お問合せ】公益社団法人 名古屋青年会議所 広報事務局 担当：渡辺 

電話：０３－５３５８－１９３２ 

ＦＡＸ：０３－５３３８－１９３１ 

携帯：０８０－３３６５－５１１９ 


